

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
Prenumerata wynosi z przysyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stepowa od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 196.

Poniedziałek 26. Sierpnia 1867.

Rok wydania 57.

Część nieurzędowa.

Jego Excelencya pan Namiestnik Agenor hr. Góuchowski przybył dziś rannym pociągiem kolei żelaznej z powrotem do Lwowa.

W kwietniu r. b. wykazaliśmy czytelnikom naszym stan spraw serwitutowych jaki był z końcem grudnia 1866.

Dzisiaj pospieszamy zdać sprawę z rezultatów osiągniętych w pierwszym półroczu to jest po koniec czerwca 1867.

Ponieważ tu chodzi o cyfry musimy dla ułatwienia poglądu na przebieg tych spraw powtórzyć niektóre cyfry objęte poprzednim wykazem.

Ogólna liczba wprowadzonych pertraktacyi serwitutowych wynosiła z końcem grudnia 1866 r. spraw 12.670.

W pierwszym półroczu pomnożyła się ta liczba o 258 spraw, które częścią na żądanie stron zostały wzięte w pertraktację.

Ogólna przeto liczba spraw serwitutowych z końcem czerwca 1867 12.928.

Liczba spraw wyrokami lub ugodami załatwionych ostatecznie wynosiła po koniec grudnia 1866 6974,

załatwionych częściowo 846

nierozstrzygniętych lub niewziętych w pertraktację 4850.

Z końcem czerwca 1867 było załatwionych ostatecznie ugodami i wyrokami spraw 7881,

załatwionych częściowo 953,

nierozstrzygniętych lub niewziętych w pertraktację 4092.

Owoż pomnożyła się liczba spraw ostatecznie wyrokami lub ugodami załatwionych o 907,

spraw częściowo załatwionych o 109,

zaś liczba spraw nierozstrzygniętych lub niewziętych w pertraktację zmniejszyła się tylko o 758.

Ponieważ przybyło w tem półroczu nowych spraw 258.

Ze spraw wyrokami lub ugodami ostatecznie załatwionych w liczbie 7881,

pozostaje w zawieszeniu spraw 716,

z powodu, że albo strony wniosły rekursa przeciw wydanym wyrokom lub orzeczeniom zatwierdzającym ugody, bądź z powodu, iż kapitały przeznaczone nie zostały jeszcze złożone, bądź wreszcie dla tego, że ekwiwalenta w gruncie przyznane uprawnionym za zniesione służebności nie zostały dotychczas oddane.

Liczba tych spraw zmniejsza się atoli z każdym dniem.

Mianowicie postępuje odgraniczenie ekwiwalentów, o ile na to zezwala nie bardzo sprzyjająca pogoda dosyć szybko, i w chwili, w której to piszemy, znaczną liczbą ekwiwalentów już jest odgraniczoną i stronom oddaną.

W piątek (d. 23. b. m.) o oznaczonej godzinie sejmiano opuścili Cesarstwo francuscy Salzburch. Obadwaj Monarchowie z najdostojniejszymi małżonkami jechali znowu jak za przybyciem w jednym powozie na dworzec kolei; Jego Cesarzowa Mość w galowym uniformie marszałka, Cesarzowa Eugenia w czarnej bareżowej sukni. Najjaśniejsza Pani w białej sukni. Cesarzowa Eugenia trzymała w ręku prześliczny bukiet z kwiatów alpejskich osłonięty chustką z koronek. Swita była także w zupełnej gali, kanclerz państwa bar. Beust i hr. Taaffe w uniformie tajnych radców, ministrowie hr. Andrassy i hr. Festetics w stroju narodowym węgierskim. Pożegnanie było bardzo serdeczne i czułe. Obadwaj Cesarze kilkakrotnie sciskali się za ręce. Cesarzowe całowały się powtórnie. Jeszcze z wagonu dawali Cesarstwo francuscy znaki serdecznego pożegnania. Widocznem było, że odjeżdżali z najlepszymi i najmiłszymi wspomnieniami pobytu w Salzburgu. Podczas całego pobytu na dworcu kolei banda muzyczna ustawionej tam kompanii honorowej grała marsz „Partant pour la Syrie.“ Najjaśniejsze Państwo powrócili potem zaraz do rezydencji. Bardzo licznie

zebrana publiczność witała najdostojniejsze osoby najwyższymi oznakami sympaty i uszanowania.

Zjazd w Salzburgu nie przestaje zajmować uwagę prasy europejskiej. Jak się tego można było spodziewać, nie brak komentarzy, i w największej części dziennikach niemieckich pełno jest domysłów najrozmaitszych. Nie zatrzymując się przy zdaniach opartych na hipotezach mniej więcej zmyślonych, powiada „Constitutionnel“, konstatujemy tylko tymczasem, że wszyscy trzeźwo myślący uważają zjazd obydwoh Monarchów za jedną z najsilniejszych rękojmi równowagi europejskiej.

Pruska „Kreuz-Ztg.“ donosi z autentycznego jak powiada źródła, że rzeniem z awartych w Salzburgu układów jest utworzenie związku południowo-niemieckiego z udziałem Austrii; oprócz tego chodzi jak się zdaje o porozumienie się Austrii i Francji w kwestyi szleswickiej jako środek przeciw Prusom.

Podczas gdy dzienniki wysnuwają z doniesień o zjeździe salzburskim rozliczne kombinacje, „France“ szuka klucza do odkrycia prawdy w sytuacji politycznej krajów interesowanych. — Europa jest w stanie przechodowym: dzieło roku 1815 zostało zniszczone, ale nie zastąpione innem. W obec tej trudnej sytuacji Francja i Austria postrzegły, że ich popychają ku sobie wspólne interesa i konieczność. Wszystko, co je we Włoszech i Niemczech dzieliło, jest usunięte; pozostało tylko to, co je łączy. Zbliżenie więc pomiędzy Austrią a Francją jest rękojmią pokoju.

„Debatte“ zaprzecza pogłoskom jakoby ministrowie skarbu br. Becke i p. Lonyay mieli zamiar wystąpić z gabinetu. Tenże dziennik zaprzecza także wieściom o rozwiązaniu rady oświecenia.

Deputacya regnikolarna węgierska na posiedzeniach w d. 21. i 22. b. m. obradowała jak odpowiedzieć na uwagi deputacyi Rady państwa nad jej propozycyą poczynione. Jak się zdaje odpowiedź nie została jeszcze wygotowaną i deputacya węgierska zapewne jeszcze naradzać się będzie nad tą sprawą.

Jak wiadomo deputacya cislitawska chciała ogłosić tak propozycyę węgierską jak i swoje w tym względzie uwagi. Zaniechano jednak tego zamiaru ponieważ deputacya węgierska stanowczo sprzeciwiła się ogłoszeniu.

Dnia 24. b. m. miała odbyć się wspólna konferencya prywatna obu deputacyi na żądanie deputacyi cislitawskiej.

Na obiedzie u kardynała Rauschera d. 22. b. m. byli obecni wszyscy członkowie deputacyi cislitawskiej i 13 członków deputacyi węgierskiej. Z ministrów był obecny tylko minister węgierski p. Lonyay. Kardynał Rauscher wznosił toast na cześć Jego e. k. Apostolskiej Mości motywując go głównie stosunkami sytuacji zewnętrznej. Rosya i Prusy rzuciły na nas okiem pożądliwym aby nas pochłonąć; Rosya pogląda nie tylko na Konstantynopol ale i na Galicyę, a Prusy chciałyby posunąć swoje granice aż do Dunaju. Wobec tych niebezpieczeństw należy wytrwale trzymać się dynastji i tronu. Oto mniej więcej treść słów kardynała które na obecnych głębokie sprawiły wrażenie.

„M. Orsz.“ pisze o czynnościach deputacyi: Deputacya węgierska nie ma zamiaru wypracować nowej propozycyi; deputacya Rady państwa w odpowiedzi swojej nie przyjęła za podstawę podatków bezpośrednich i nie jest także prawdą, że jeżeli obie deputacye nie będą się mogły porozumieć, rozstrzygnięcie kwestyi zostanie przekazane koronie. Może być prawdopodobnem, że proponowany przez deputacyę węgierską 25 pre. nie jest jej ostatniem słowem, ale dotąd deputacya nie uczyniła nowej propozycyi i zapewne nie będzie o wiele więcej proponować. Główną zasadą odpowiedzi deputacyi cislitawskiej jest to, iż łączy razem kwoty dopłacać się

mające i długi państwa. Właściwych zaś propozycyi deputacya Rady państwa nie przedłożyła.

Co do rezultatu obrad deputacyi węgierskiej nad odpowiedzią deputacyi Rady państwa korespondent „M. Orsz.“ sądzi, że deputacya węgierska w żadnym razie nie odstąpi od postanowień sejm węgierskiego. Czynność deputacyi, dodaje korespondent, nie może być uważaną jako udaremniona i bezskuteczna chociażby w kwestyi kwot nie zdołano się co do liczb porozumieć. Właściwym zadaniem deputacyi było przeprowadzić negocyacye i wzajemnie się poinformować: w każdym razie rozstrzygać będą Rada państwa i sejm węgierski. Negocyacye będą tak wyczerpujące że na ich podstawie Rada państwa i sejm węgierski łatwo będą mogły uregulować kwestyę. Zostawiać rozstrzygnięcie koronie z pominięciem obu reprezentacyi ludu byłoby nie możebnem, i tem mniej stosownem gdyby i kwestya długów państwa miała tu być wciągniętą. Zarzut, że Rada państwa i sejm węgierski nie mogą znosić się ze sobą i że zatem nie można się spodziewać pomyślnego rozwiązania, jest bezzasadny, ponieważ negocyacye deputacyi będą służyć za podstawę obrad Rady państwa i sejm węgierskiego, i ponieważ obadwa ministery będą obowiązane przedłożyć w tej sprawie odnośne propozycyę.

Baron Sennyey zawiadomił dnia 23. b. m. kardynała Rauschera jako prezydującego deputacyi Rady państwa, że deputacya węgierska gotowa jest odbyć nazajutrz z deputacyą Rady państwa konferencyę prywatną, w skutek czego rozesłano zaproszenia do wszystkich członków deputacyi, aby się dnia 24go b. m. przed południem zebrali w węgierskiej kancelaryi nadwornej.

„Debatte“ dowiaduje się, że komisya konstytucyjna izby deputowanych Rady państwa rozpoczęła znowu swoje prace dnia 4. września. Najprzód subkomisya odbierze sprawozdania referenta i przekaże je komisyi, poczem rozpoczną się ważne obrady plenarne.

Dnia 23. b. m. odbyło się w Berlinie plenarne posiedzenie rady związkowej pod prezydencyą br. Friesen. Przedłożoną została ustawa pocztowa i wniosek względem upoważnienia Prus, Bawaryi i Saksonii do negocyowania z Francją o uwolnienie W. Księstwa Mecklenburgskiego od traktatu i z Austrią w sprawie traktatu celnego i handlowego.

Następujące państwa północno-niemieckie zawarły dotąd konwencye wojskowe z Prusami: Weimar, Meiningen, Koburg, Altenburg, Schwarzburg-Rudolstadt, obadwa Reuss, Oldenburg, Anhalt, Schwarzburg-Sondershausen, obadwa Lippe, Lubeka, Brema i Hamburg. Z Waldekiem jeszcze konwencya nie została zawarta, jak nie mniej z Braunschweigem i obudwoma Mecklenburgami, które same zajęły się nową organizacyą swoich sił zbrojnych. Z Darmstadttem została zawarta konwencya, ale na innych podstawach jak z powyższymi państwami.

„Etandard“ donosi, że Car rosyjski pozwolił rozpuścić na nieograniczony urlop żołnierzy, którzy wysłużyli lat 15, a na ograniczony tych, którzy tylko lat 11 wysłużyli.

Według depezy z Petersburga z dn. 23. b. m. Car zniósł sądy wojenne w guberniach północno-zachodnich z wyjątkiem zbrodni zakłócenia spokojności publicznej.

Margrabia Moustier powrócił d. 22. b. m. do Paryża i oczekuje na przybycie Cesarza.

Doniesienia z Hiszpanii są nader zawiślane. Że powstanie istotnie wybuchło temu już i rząd nie zaprzecza, ale rozseła na wszystkie strony doniesienia telegraficzne o jego przytłumieniu. Sądy wojenne, stan oblężenia, uwięzienia i wydalania są teraz w Hiszpanii na porządku dziennym. Listy od granicy hiszpańskiej donoszą, że powstanie wybuchło

w Katalonii. W rozmaitych punktach pojawiły się zbrojne bandy, i w samej Barcelonie ma panować wielkie wzburzenie. Hasłem powstańców jest: „niech żyje wolność!“ Koleje żelazne i telegrafy są poprzerywane. „France“ przyznaje że wypadki w Hiszpanii przybrały groźną postać ale dodaje, że doniesienia opierają się powiększej części na wieściach rozszerzanych przez wychodźców. Prim ma stać na czele ruchu. Dulec poległ. „France“ zapewnia ze swojej strony, że Prim popłynął do Anglii i może zechce wyładować gdzieś w okolicy Gibraltaru. W okolicy Tarragony utworzyły się dwa oddziały powstańcze; jednym dowodzi generał Pierra, drugim Moreone. Dowódcą jakiegoś oddziału ma być także krawiec Caldes. W Madrycie panuje spokój i porządek. „Epoque“ podaje najświeższą wiadomość, że w Kastylji zbuntowało się 31 wsi. W Barcelonie robotnicy zaprzestali pracę.

Prim wydał dwie proklamacje. Pierwsza do ludu hiszpańskiego, zawiera następujące ustępy:

„Zepsucie w wyższych kołach, od urzędowej czolobitności aż do półurzędowego despotyzmu wymaga radykalnej zmiany w losach naszego kraju. Nie masz nic niebezpieczniejszego i szkodliwszego jak bunt. Ale nie masz nic większego, słuszniejszego jak rewolucje wywołane przez nędzę ludu i cierpienia armii gdy uciemiężenie i tyrania dojdą ostatecznych granic a nieporządek stanie się systemem. Rolnictwo usypia, handel upadł, przemysł zniszczony, prasa i trybuna skazane na milczenie. Cała inteligencja hiszpańska rumieni się musi rozważając położenie ojczyzny. Nie ma tortury, którejby nie zaprowadzono, nie ma prawa, któregooby nie zdeptano, nie ma trybunału, którymby nie straszono, aby przytłumić wołanie oburzonej opinii publicznej, i pod zasłoną słów nie zgodnych z faktami wypróżniać ostateczne źródła, któremi kraj może rozporządzać. Straszne to przeciwieństwo gwałtów i pogroźek ze strony tych, którzy rozkazują, ze łzami deportowanych i rozstrzeliwanych. Rewolucja jedynym jest środkiem na nasze cierpienia. Ona zwoła Kortezy na mocy powszechnego głosowania. Wolność jest córą prawa, prawo wcieleniem sprawiedliwości, sprawiedliwość następstwem dobrze wykonywanego prawa: to są zasady, na których musi być oparty nowy porządek rzeczy po obaleniu istniejącego.“

Druga proklamacja jest wystosowana do armii i wzywa ją, aby w interesie dobrej sprawy stanęła po stronie ludu.

Generał Pierrad i 30 powstańców, którzy schronili się do Francji, zostali przytrzymani i umieszczeni w twierdzy Perpignan.

„Monitor“ ogłasza telegram z Madrytu z d. 21. b. m. donoszący, że stan oblężenia został zaprowadzony jako środek ostrożności. W Katalonii i Aragonii rozprószone powstańców bez oporu.

Omer Basza opuściwszy Sfikę wszedł z wojskiem do Kanei dn. 10. b. m. Obiega pogłoska, że Omer ma być odwołany. Turcy otrzymali parowiec pospieszny do blokady, w Anglii budowany, a dwa podobne mają nadejść wkrótce.

„Debatte“ donosi, że rząd czernogórski odkrył w Cetynii spiszek, który miał na celu złożyć z tronu panującego księcia a Czernogórę połączyć z Serbią. Zdaje się, że śledztwo wykazało niezbite dowody, ponieważ kilka znakomych osób, między niemi wojewoda Filipowujovich, który niedawno zastępował księcia podczas jego nieobecności, skazane zostały na szubienicę. Jak się zdaje, było tam już coś podobnego do rewolucji pałacowej, wybuch jednak stłumiono właśnie w chwili eksplozy, przyczem adjutant księcia został zabity.“

„Monitor“ donosi: Korespondencja z Meksyku z d. 20. lipca potwierdza to co mówiono o położeniu poselstwa francuskiego i o prawdopodobieństwie bliskiego odjazdu. Pełnomocnik austriacki odjechał do Enropy na Tampico; pełnomocnicy Belgii i Włoch pozostali w stolicy. Juarez przybył do Meksyku d. 15. lipca i wydał proklamację dość umiarkowaną. Od egzekucji Vidaurra nie przedsiębrao znaczniejszych aresztowań.

„Courrier des Etats Unis“ donosi z Meksyku, że według obiegających pogłosek Juarez, jeżeli nie zostanie obrany prezydentem, będzie wysłany do Meksyku jako poseł. Marquez dotąd nie został pojmany; były generał cesarski Martinez miał już rozpocząć w górach wojnę podjazdową. W Tamaulipas, Huastua i Sinalva trwają ciągle rozruchy.

Według tegoż dziennika w Nowym Oleanie zapewniono, że Juaryści nie wydadzą zwłok Cesarza

Maxymiliana. Meksyk ma być podzielony na 6 wielkich okręgów wojennych. Juarez wydał proklamację do patriotów, w której gratuluje im, że odzyskali wolność bez obcej pomocy. Krew płynie codzień. Generał Aquirre skazany został na śmierć. W Galveston mówiono, że Marquez i Quiroza zostali pojmani, ale zdołali umknąć.

Paronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim e. k. sądzie krajowym w tygodniu bieżącym odbyć się mające.) D. 28. sierpnia: Maciura Matwij, kradzież; Furgała Andruch i spółn., kradzież; Fink Hersch, kradzież; Góral Dimitrij, kradzież; Zrobek Kasia, kradzież; Leśkow Iwan, podpalenie; Wiosny Jan, ciężkie obrażenie ciała; Krupnik Dimitrij, kradzież.

D. 29. sierpnia. Franiszyn Jakób, porubstwo; Krechowice Olexa i spółn., kradzież; Pisarowski Semko i spółn., kradzież; Figura Tekla, dzieciobójstwo; Mazurkiewicz Wojeiech, kradzież; Kulawiec Hryuko, ciężkie obrażenie ciała.

D. 30. sierpnia: Dziennik lwowski, obraza honoru (2 rozprawy); Gazeta narodowa, obraza honoru; Baran Jasko i spółn., ciężkie obrażenie ciała; Mandebura Paweł i Roman, kradzież; Berger Reise, oszustwo; Mazurkiewicz Franciszek, ciężkie obrażenie ciała.

D. 31. sierpnia: Szpak Lesko, kradzież; Sadowienica Jurko i spółn., kradzież; Marfiak Antoni i spółn., gwałt publiczny.

(Obchód urodzin Jego e. k. Apost. Mości.) Z odpowiednią uroczystością okazałością odprawiono dnia 18go b. m. jako w dniu urodzin Najjasn. Pana solenne nabożeństwo w Myślenicach, Gorlicach, w Szeszawnicy, Turce, Wielkich Mostach i Żółkwi przy odgłosie wystrzałów moździerzowych, w obecności miejscowych władz i korporacji, e. k. wojska i z licznym udziałem ludności. Dla większego uczczenia tego dnia niektóre z tych miasteczek były wieczorem iluminowane, i ludność przy odgłosie muzyki do późna przeciągała po ulicach. W Turce urządzono przedstawienie teatralne na dochód dotkniętych powodzią. Przy tej sposobności donosimy, że w Mostach wybito szyby ks. wikaremu obrz. gr. kat., ponieważ podczas ogólnej iluminacji sam jeden okien swoich nie oświetlił. Sprawców nie wysłędzono.

(Za spokój duszy s. p. Cesarza Maxymiliana) odprawiono dnia 20go b. m. uroczyste nabożeństwo w Nowym Sączu.

(Zaraza na bydło.) W pierwszej połowie b. m. zaraza na bydło wygasła w Konkolnikach, Słobodzie i Haliżu, a przeniesioną została przez stado wołów do Świśtelnik, w pow. Rohatyński, i do Lubziny i Brzezówki, w pow. Ropczyckim, gdzie dotknęła 83 szt. bydła, z których 16 wyzdrowiało a 69 dano na rzeź.

Od 20. stycznia b. r. zaraza na bydło pojawiała się w 27 powiatach a 131 miejscach; i na 61,551 szt. bydła rogatego w 432 oborach dotknęła 2852 szt. Z tych wyzdrowiało 313, odeszło 1815, dano na rzeź 724. Prócz tego dano na rzeź 806 szt. bydła podejrzanego o zarazę, zatem ubyto ogółem 3343 szt.

(Nieszczęsne wypadki.) W Stawezanach, w pow. Grodeckim, dnia 15go b. m. włościanin Jan Bedryło spadł z drzewa i tak się potłukł, że nazajutrz umarł. W Trembowli dnia 19go b. m. utonąła dziewczynka 6letnia, kąpiąc się w rzece Gnieźnie.

Włościanie Wojeiech i Marek Mądrowicz z Stobierny, przejeżdżając d. 6. b. m. przez Wisłokę pod Zawierzbim w pow. pilźnieńskim, potonęli.

(Zabójstwo.) W Radłowicach pod Samborem znaleziono d. 21. b. m. zwłoki ulicznicy Maryi Malinowskiej ze śladami popełnionego morderstwa. Donnicmanego sprawcę uwięziono.

— W Salzburgu zjawił się w poniedziałek przed południem w zamku cesarskim stary, czerstwy wieśniak, chcąc koniecznic widzieć się „z Napoleonem“. Był to poczciwy Tyrolezyk, który w r. 1858 na wystawie paryskiej otrzymał medal za chów bydła, a oprócz tego od samego Cesarza śliczne naczynie do kawy w podarunku. Skoro Cesarz przybył do Austrii, rzekł Tyrolezyk: „muszę mu jeszcze raz podziękować, on sobie mnie pewnie przypomniał.“ Cesarz przyjął Tyrolezyka, rozmawiał z nim blisko pół godziny i darował mu 500 złr., które wieśniak z dumą i radością na ulicy wszystkim pokazywał.

— Cesarz Napoleon odbył podróż z Paryża do Salzburga w pociągu dworskim, który pod względem komfortu i wystawności przechodzi wszystko, co dotąd widziano. Pociąg składa się z 9 wagonów, które połączone są z sobą ozdobnymi mostkami. Wagon środkowy przedstawia salon, w którym dwór się schodzi; zastawiony on dywanami, kanapami i krzesłami, ściany jego ozdobione zwierciadłami, zegarem i świecznikami. Do salonu przylega z jednej strony sala obiadowa, a z drugiej przedwiania Cesarza; w jadalni znajduje się stół do wysuwania w miarę potrzeby, po którego obu stronach ustawione są krzesła. Gabinet cesarski mieści w sobie śliczne biurko, zegar w stylu renaissance, termometr i barometr, jak niemniej przyrząd telegraficzny, którego druty pod wagonami przechodzą do apartamentów dworzan towarzyszących Cesarstwu. Za pomocą przyrządu tego Cesarz zwykł dawać rozkazy maszyniście, adjutantom i służbie, a to w ten sposób, że skazówkę przyrządu przesuwa na wyraz odpowiadający jego żądaniu, jak np. serwez, plus vite! arrêtez! Aide-decamp! i wpuszcza prąd do drutów. Do gabinetu przytyka sypialnia Cesarstwa, w której łózka ustawione są wzdłuż ścian wagonu. Obok sypialni znajduje się toaleta i owe tajne gabineci, których brak przy zwyczajnych pociągach sprawił raz w kłopot wielki najznakomitszego męża stanu w Niemczech. Resztę wagonów

zajmują goście Cesarstwa i dwór; kuchnia i piwnica mają odpowiednie miejsca. Zewnętrznie także wagony są wspaniale przyozdobione, zwłaszcza wagon, zwany „la terrasse“, mający podobieństwo do oranżeryi.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 24. sierpnia.

Effekta: — Towary: spirytus wiadro 41 miar 80° Tr. 15.90 na listopad i grudzień 1867 i styczeń 1868.

W pierwszej połowie b. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejscetargu:				
	Wieliczka	Tarnów	Pilno	Tarnopol	Rawa
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy	6 137	5 87	5 50	4 87	4 81
„ żyta	4 52	4 65	3 60	2 57	3 15
„ jęczmienia	3 92	2 91	2 50	1 82	2 25
„ owsa	2 1	1 82	2 . .	. 90	1 36
„ hreczki	3 40	. . .	2 40	2 53
„ kukurudzy
„ ziemniaków	1 40	1 . .	. 85	. 96
Cetnar siana	1 80	1 20	1 50	. 86
„ wełny
„ nas. koniczu
Sąg drzewa twardego	8 50	6 . .	10 50	4 10
„ „ miękkiego	6 . .	3 80	5 50	3 12
Funt mięsa wołowego	12 . .	15 . .	11 . .
Mas okowity

(Przedsiębiorstwo wyrobu zapalek w Galicyi.)

Czytamy w „Czasie“: Każdemu wiadomo, do jakiej doskonałości doszła w Austrii fabrykacja zapalek; nie ma prawie kraju, w którymby nie były znane, a na dowód jak cenią je muszą, dość powiedzieć, że w Ameryce produkującej złe zapalki, przybiegają fabrykańcy na pudełkach etykiety austriackie w celu zyskania dla swego wyrobu lepszego odbytu.

Jeżeli przemysł zapalek w Austrii nie pozostawia nic do życzenia pod względem gatunku, ma on przed sobą niesłychanie wielką przyszłość, gdyż odbyć na ten produkt, którego użycia ani bogaty ani biedny odmówić sobie nie może, z każdym dniem wzrastać tylko musi.

Przejęty ważnością tego przemysłu, znając przytem szczególnie stosunki i potrzeby handlowe Wschodu, w którym długi czas przebywał — br. Ludwik Sabartha doprowadził do skutku zawiązanie towarzystwa akcyjnego, posiadającego już konsens rządowy, a którego celem jest rozwinięcie w Austrii fabrykacji zapalek na rozległą skalę i wywożenie ich nie tylko na targi europejskie ale i na zamorskie, tak dobrze do Ameryki jak i do innych części świata, mianowicie zaś do Azji całej i do północnej Afryki. Towarzystwo to nosi nazwę: Austriacko-zaatlantyczne Towarzystwo wywozu zapalek. (Austro-transatlantische Zündwaaren-Export-Compagnie) a siedziba jego głównego biura centralnego jest w Wiedniu.

Już w maju r. b. czytać można było w naszym dzienniku ogłoszenie o zawiązaniu tego Towarzystwa lecz jak to często bywa, nie zwrócono u nas na to uwagi, i przeto nie zdano sobie sprawy z korzyści, jakie Galicya ztąd odnieść może i powinna. Przypnać też trzeba, że więcej wiedzą po za granicami naszej prowincji o jej statystyce, aniżeli my sami i dla tego zyski, jakieby Galicya z płodów swoich ciągnąć powinna, wzbogacają najczęściej cudze kieszenie. Odnosząc tę przykrą prawdę do naszego przedmiotu, jest rzeczą aż nadto wiadomą, że patyczki stanowiące główną podstawę fabrykacji zapalek, wychodzą z Galicyi.

Zważywszy nadto, że najem robotnika u nas tańszy niż gdzieindziej, i że na brak komunikacji narzekać już nie możemy, leży niemal jak na dłoni, że w żadnej prowincji Monarchyi przemysł zapalek nie znajdzie tak pomyślnych dla siebie warunków jak w Galicyi.

Ważność tych uwag nie uszła baczności bar. Sabartha, a chcąc o nich nabrać przekonania na danych ścisłych oparte, przedsięwziął podróż po Galicyi, objechał najstosowniejsze okolice, a tak na miejscu zebrałszy dla swego przedsięwzięcia nader ważne i pouczające wiadomości, postanowił jego główny punkt oparcia założyć w Galicyi, i w tym celu obrał Kraków na siedlisko „Centralnej Filii Austro-Zaatlantyckiego Towarzystwa wywozu zapalek“, która

znosząc się tylko w ogólnych sprawach z główną dyrekcją wiedeńską, będzie miała z resztą zupełną tak pod względem administracyjnych, ekonomicznych jak i handlowych stosunków odrębność i niezależność działania.

Spodziewać się należy, że zachęcenie przez nich dane współobywatelom nie pozostanie bez skutku, ile że na takiej jedynie drodze nie tylko produkta, ale i wszelkie siły produkcyjne krajowe w kraju i dla krajowej korzyści użyte być mogą.

Mamy zamiar wkrótce udzielić czytelnikom bliższych o celach, środkach i czynnościach Towarzystwa szczegółów: tymczasem chcieliśmy przynajmniej zwrócić uwagę publiczności na rzecz dla ekonomii krajowej nader ważną i pomysłną a rokującą Galicyi bogate źródła dochodu. Dodać tylko wypada, że z fabrykacją zapadek wiążą się inne gałęzie przemysłu i handlu bardzo korzystne, w Galicyi łatwo zastosować się dające, a które Towarzystwo w zakres działań swoich wciągnąć i rozwinąć zamierza.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Paryż, 25. sierpnia. Dzisiejsza „France“ zamieszcza artykuł pod napisem: „Poszanowanie traktatów.“ Artykuł kończy się temi słowy: Austria, Francja, Anglia, zapewne i inne rządy zgadzają się co do polityki, która się streszcza w tych słowach: Poszanowanie pragskiego traktatu pokoju, nie mniej nie więcej. Polityka nie zawiera w sobie nic zaczepnego ani ambitnego, na coby się Prusy i Rosja zżywać lub uzalać mogły, jeżeli z lojalnością są zdecydowane nie zbacać od stypulacji, które podpisały a które zdolne są do utrwalenia pokoju czyniąc wojnę dla dogodzenia ambicyi niebezpieczną.

Ostatnia poczta.

Berlin, 24. sierpnia. „Nord. Allg. Ztg.“ oświadcza się przeciw dziennikom wiedeńskim: powtarzające się podnoszenie porozumienia się francusko-austriackiego nie możemy uważać za korzystne w dzisiejszej pokojowej sytuacji, gdyż każde nawet odporne przymierze wywołuje oczywiście w następstwie przeciwalians.

Kurs lwowski.

Table with columns for 'gotówka' and 'towarem' (gold/silver) and rows for various currencies like 'Lublat holenderski', 'Dukat cesarski', etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'państwa', 'Węgier', 'Gal. Tow. kred.', 'Węgier. Towar. ziemskie', 'Pow. austr. towarz. kr. ziem.', 'Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'Losy' and rows for various bonds and currencies.

„Kronz Ztg.“ obstaje stanowczo przy swoim wczorajszym doniesieniu co do układów salzburskich (obacz część nieurzędową), co spowodowało stagnację na giełdzie. „National Ztg.“ pisze: jeżeli Austria z Francją rozpoczyna wspólną akcyę, tedy będą musiały połączyć się i inne mocarstwa. Takie porozumiewania się albo nie nie znaczą, albo sprowadzają trudne i nieprzewidziane zakłócenia.

Petersburg, 24. sierpnia. Dowódca rosyjskiej eskadry na morzu śródziemnym donosi, że turecki parostatek atakował rosyjski okręt, który zabierał emigrujące rodziny z Kandyi. Oba okręty przygotowały się do boju. Przy rokowaniach, które potem nastąpiły, oświadczył szef sztabu Omera Baszy, że jeżeli po uprowadzeniu rodzin kandyoekich i wyspy powstanie się wzmocze, to odpowiedzialnym za to będzie szef eskadry.

Rosyjski „Inwalid“ omawia bezskuteczne rokowania dyplomatyczne z rządem tureckim i gani reformy Fuad Baszy, twierdząc, że kwestya orientalna tylko w tym razie może być w pokojowy sposób załatwioną, jeżeli chrześciance otrzymają instytucye zupełnie samoistne i od mahometaniskich niezawisłe.

Cesarz powraca wkrótce.

Stokholm, 24. sierpnia. Królestwo i księżniczki powrócili tutaj wczoraj i przymowani byli serdecznie przez lud.

Br. Curt Gustaw Nyglas mianowany został ministrem finansów.

Konstantynopol, 24. sierpnia. Potwierdza się pogłoska, że grecki parowiec „Arcadion“ poniósł rozbięcie, w skutek ataku tureckiej fregaty Izzedin.

Ateny, 23. sierpnia. Przedwczoraj zaatakowany był grecki parowiec „Arcadion“ przez okręty tureckie. Własna załoga podpaliła swój statek i „Arkadion“ zatonał.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 24 sierpnia. Hotel George: PP. Książę Czwartwylski Kalixt, z Rosyi, Kanné Mikołaj i Nykroci Zory, z Moldawii. Hotel europejski: Stankiewicz Antoni, e. k. Rotmistrz, z Wiednia. — Romaszkan Jakób, ze Stanisławowa. — Zawadzki Józef, z Potoka. Hotel Langa: Kreuter Jan, e. ros. generał, z Radziwillowa. Hotel angielski: Jahno-Janau Rup., e. k. kap. pensyon., z Wiednia. — Rosenstoch Süsskind, ze Skalaty. Pod nr. 204 1/2: Jaworski Ant., z Bolechowa. — Mikitka Emil, z Podbereżec. Pod Nr. 176 3/4: Prytyka Wład., z Tuczego. Dnia 25 sierpnia. Hotel George: PP. Hr. Koziobrodzki Felix z Chlebowa. Chłapowski Kaz., z Poznania. — Przybyłowski Wład., z Podola. — Popowicz Franc., z Bukowiny. — Umanetz Teodor, z Rosyi. — Rodakowski Max., e. k. pułkownik, z Tarnopola. Hotel europejski: Hr. Karnicki Mich., z Rogóżna.

Hotel Langa: Tarr Ant., e. k. kapitan, ze Złoczowa. — Landau Joachim, adw., z Brodów. Hotel angielski: Rasch Wilhelm, adw., z Kołomyi. Hotel Krynickiego: Hostoński Herman, e. k. porucznik, z Neusatz.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 24. sierpnia. PP. Hr. Dzierzek Henryk, do Wiednia. — Skarbek Borowski Mat., do Huczka. — Dobrowolski Wincenty, do Przybyłowic. — Mołodecki Kaz., do Brodów. — Marmorosz Józef, do Karowa. — Miaczyński Józef, do Palikrowy. — Obertyński Kaz., do Udaowa. — Orłowski Oktaw, do Wiednia. — Baumgarten Jan, e. k. kap., do Przemyśla. — Noel-Lesser S., oficer ang., do Londynu.

Dnia 25. sierpnia.

PP. Hr. Lanckoroński Teodor, do Tartakowa. — Br. Brunicki Julian, do Podhorec. — Antoniewicz Kaj., do Wino-grodu. — Dzierzkowski A., do Chłezyc. — Janicki R., do Krakowa. — Komarnicki Jan, do Magierowa. — Mniszek Wład., do Przemyśla. — Misihalesko G., do Moldawii. — Nikorowicz Paweł, do Mostów. — Polady G., do Moldawii. — Szeliński Alex., do Dzierżiłowa. — Szumlański M., do Krzywego. — Zawadzki Józef, Foto a. — Żurkowski August, do Horbaczca. Baschkerzow P., e. r. jener., do Poltawy. — Krater Jan, e. r. jenerał, do Radziwillowa. — John-Janau R., e. k. kap. pens., do Złoczowa. — Kłodzieński Adolf, senator i Kłodzieński Jan, radca pań., do Warszawy. — Zdrassil Ign., not., do Stanisławowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 24. i 25. sierpnia.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz., and W nocy deszcz 0'''50.

Dn. 24. sierpnia 1867 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

20. 44. 69. 43. 79.

Następne ciągnięcia przypadną w d. 7. i 18. września 1867.

THEATR.

Dziś: (przedst. niem.) „Norma“, wielka opera w dwóch aktach. Pierwszy występ p. Jung z Hamburga.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Kundmachung.

Nro. 3179. Aus Anlaß der Vorarbeiten zu der am 31. October 1867 vorzunehmenden Verlofung der Schuldverschreibungen der Grundentlastungs-Fonds für das Verwaltungsgebiet Lemberg und Krakau von Galizien, dann für das Großherzogthum Krakau wird bei der Grundentlastungs-Fondscasse in Lemberg vom 1. September 1867 angefangen, jede Umschreibung der Schuldverschreibungen, insofern die neu auszustellenden Schuldverschreibungen neue Nummern erhalten müssen, sistirt. Nach Kundmachung des Resultats der am 31. October 1867 vorzunehmenden Verlofung wird die Umschreibung wieder vorgenommen werden. Von der k. k. Statthalterei als Grundentlastungs-Fonds-Direction. Lemberg, am 19. August 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 3179. Z powodu prac przygotowawczych do przypadającego na 31. października 1867 r. losowania obligacji funduszu indemnizacyjnych Galicyi Zachodniej i Wschodniej, jako też Wielkiego Księstwa Krakowskiego, ustaje począwszy od 1. września 1867 r. wszelkie przepisanie takich obligacji, któreby po przepisaniu odmienne dostać musiały numeru.

Po ogłoszeniu rezultatu losowania, przepisania te znowu będą przedsięwzięte. Z e. k. Namiestnictwa jako Dyrekcji funduszu indemnizacyjnych. Lwów, dnia 19. sierpnia 1867.

(1715) **Kundmachung.** (1)

Nro. 8446. Zu Folge Ermächtigung des hohen k. k. Ministeriums für Handel und Volkswirtschaft wird mit Ende August, respective mit Beginn des Monats September 1867:

1. die wöchentlich dreimalige Kallepost und wöchentlich viermalige Reitpost zwischen Lemberg und Sambor eingestellt, dagegen zwischen diesen Orten eine tägliche Personenfahrt eingeführt;

2. die tägliche Kallepost zwischen Przemysl und Dukla auf vier wöchentliche Fahrten beschränkt;

3. die wöchentlich dreimalige Kallepost zwischen Dynow und Sanok eingestellt, dagegen eine wöchentlich dreimalige Kallepost zwischen Przemysl und Sanok über Dynow, und eine mit dieser Kallepost im Anschlusse stehende wöchentlich dreimalige Personenpost zwischen Dynow und Dukla eingeführt;

4. die tägliche Carriolpost zwischen Sanok und Rzeszow pr. Dynow auf drei wöchentliche Fahrten beschränkt, dagegen zwischen Rzeszow und Sanok über Dynow eine wöchentlich viermalige Personenpost eingeführt;

5. die wöchentlich zweimalige Kallepost zwischen Neu-Sandec und Jaslo aufgelassen und die wöchentlich fünfmalige Reitpost zwischen diesen Orten auf drei wöchentliche Course beschränkt, dagegen zwischen Neu-Sandec und Miejsce über Jaslo und Krosno eine wöchentlich viermalige Personenpost eingeführt.

Zu den Personenposten werden vierstellige Separatwagen verwendet und mit denselben drei Reisende, Correspondenzen, Zeitungen, Geldsendungen und Frachtstücke, letztere nach Zulässigkeit der Packräume bis zu dem Einzelgewichte von 40 Pf. befördert. Uebrigens gelten für die Personenposten die für Kalleposten festgesetzten Normen.

Die Passagiersgebühr beträgt bei den erwähnten Personenposten vierziglechs Kreuzer (46) pr. Meile. Die bezeichneten Postcourse werden in nachstehender Ordnung verkehren:

I. Kallepost zwischen Przemysl und Dukla.

Table with routes between Przemysl, Dynow, Miejsce, Dukla, and Przemysl, listing days and times.

II. Kallepost zwischen Przemysl und Sanok.

Table with routes between Przemysl, Dynow, Sanok, and Przemysl, listing days and times.

Influit in Dynow mit der Personenpost aus Dukla und hat auf dieselbe in Verspätungsfällen bis 10 Uhr 30 Minuten Abends zu warten.

III. Personenpost zwischen Dynow und Dukla.

Table with routes between Dynow and Dukla, listing days and times.

Geht ab von Dynow 30 Minuten nach Ankunft der Kallepost von Przemysl nach Sanok.

Table with routes between Dukla and Dynow, listing days and times.

Influit in Dynow zur Kallepost aus Sanok nach Przemysl.

IV. Personenpost zwischen Rzeszow und Sanok.

Table with routes between Rzeszow and Sanok, listing days and times.

in Dynow { dtto. } 8 Uhr 35 Min. Früh,

in Sanok { dtto. } 1 Uhr 30 Minuten Nachmittags.

Geht ab von Rzeszow nach Ankunft des Abendzuges Nr. 1 aus Krakau.

Table with routes between Sanok and Dynow, listing days and times.

in Dynow { dtto. } 3 Uhr 25 Minuten Nachmittags,

in Rzeszow { dtto. } 8 Uhr 35 Minuten Abends.

Influit in Rzeszow zum Abendzuge Nr. 2 aus Lemberg.

V. Carriolpost zwischen Rzeszow und Sanok.

Table with routes between Rzeszow and Sanok, listing days and times.

in Dynow { dtto. } 8 Uhr 40 Min. Früh,

in Sanok { dtto. } 1 Uhr 40 Minuten Nachmittags.

Geht ab von Rzeszow nach Ankunft des Abendzuges Nr. 1 aus Krakau, Retourritt von Rzeszow nach Blazowa.

Table with routes between Sanok and Dynow, listing days and times.

in Dynow { dtto. } 3 Uhr 45 Minuten Nachmittags,

in Rzeszow { dtto. } 9 Uhr 15 Minuten Abends.

Influit in Rzeszow zum Abendzuge Nr. 2 aus Lemberg, Retourritt von Dynow nach Blazowa.

VI. Personenpost zwischen Neu-Sandec und Miejsce.

Table with routes between Neu-Sandec, Miejsce, and Jaslo, listing days and times.

Influit in Jaslo zu den Kalleposten nach Tarnow und Kaschau.

Influit in Miejsce zur Kallepost aus Dukla nach Chyrow.

Table with routes between Miejsce, Jaslo, and Neu-Sandec, listing days and times.

Geht ab von Miejsce nach Ankunft der Kallepost aus Chyrow.

Geht weiter von Jaslo 45 Minuten nach Ankunft der Kallepost aus Kaschau.

VII. Reitpost zwischen Neu-Sandec und Jaslo.

Table with routes between Neu-Sandec and Jaslo, listing days and times.

Influit in Jaslo zu den Kalleposten nach Tarnow und Kaschau.

Table with routes between Jaslo and Neu-Sandec, listing days and times.

Geht ab von Jaslo 15 Minuten nach Abfertigung der Kallepost aus Kaschau.

VIII. Botenfahrtpost zwischen Miejsce und Krosno.

Table with routes between Miejsce and Krosno, listing days and times.

Die erste Botenpost geht ab nach Ankunft der Post aus Dukla nach Chyrow.

Die zweite Botenpost geht ab nach Ankunft der Post aus Przemysl.

Table with routes between Krosno and Miejsce, listing days and times.

IX. Personenpost zwischen Lemberg und Sambor.

Table with routes between Lemberg and Sambor, listing days and times.

Was mit der Bemerkung zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird, daß die Passagiersaufnahme bei

den erwähnten Kalle- und Personenfahrten, dann auch bei den Kallefahrten zwischen Tarnow und Kaschau auf die Plätze des Hauptwagens beschränkt wird, und ausnahmsweise nur bei der Kallepost zwischen Przemysl und Dynow auf der Strecke zwischen Przemysl und Dynow, wegen der im letzteren Orte influirenden Personenpost Dynow-Dukla, sieben Reisende aufgenommen und Stationsbeiwagen verwendet werden.

Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 8. August 1867.

(1714) **Kundmachung.** (1)

Nr. 8338. Am 1. September 1867 tritt in dem Orte Maniow ein k. k. Postamt für den Briefpostdienst, die postamtliche Behandlung von Geld und sonstigen Werthsendungen bis zum Einzelgewichte von 20 Pf. und für den Staffettendienst ins Leben und wird seine Verbindung mittelst 4mal wöchentlichen Botenfahrten zwischen Maniow und Neumarkt, Maniow und Krościenko und Maniow Altendorf erhalten, welche in nachstehender Ordnung cursiren werden.

I. Botenfahrt Maniow - Neumarkt.

Von Maniow Sonntag, Montag, Mittwoch, Freitag um 4 Uhr Früh. In Neumarkt an denselben Tagen um 5 Uhr 45 Minuten Früh. (Anschluß an die Botenfahrt Neumarkt - Jordau.)

Von Neumarkt Sonntag, Montag, Mittwoch, Freitag um 6 Uhr Früh. In Maniow an denselben Tagen um 7 Uhr 45 M. Früh.

II. Botenfahrt Krościenko - Maniow.

Von Krościenko Sonntag, Dienstag, Donnerstag, Samstag um 4 Uhr Nachm. In Maniow an denselben Tagen um 5 Uhr 45 M. Nachm.

(Geht ab nach Eintreffen der Post aus Neu-Sandec.) In Krościenko an denselben Tagen um 9 Uhr 45 Min. Vorm.

Von Maniow Sonntag, Montag, Mittwoch, Freitag um 8 Uhr Früh. (Im Anschluß an die Botenfahrt Neumarkt - Maniow.) (Influit zu den Carriolposten nach Neusandec und zu den Botenfahrten nach Szezawnica.)

III. Botenfahrt Altendorf - Maniow.

Von Altendorf Sonntag, Dienstag, Donnerstag, Samstag um 4 Uhr 30 Min. Nachm. In Maniow an denselben Tagen um 6 Uhr Abends.

Von Maniow Sonntag, Dienstag, Donnerstag, Samstag um 4 Uhr 30 Min. Nachm. In Altendorf an denselben Tagen um 9 Uhr 45 M. Vorm.

(Geht ab nach Ankunft der Post aus Neumarkt.) (Influit am Montag, Mittwoch, Freitag, zu den Botenfahrten Altendorf-Bela.)

Die Entfernung zwischen Maniow und Neumarkt beträgt 2 3/4 Meilen, jene zwischen Maniow und Krościenko 1 1/2 und zwischen Maniow und Altendorf 1 1/2 Meilen. Die erste Botenfahrt von Krościenko und Altendorf nach Maniow hat am 1. September die erste Fahrt von Maniow nach Neumarkt hat am 2. September zu cursiren.

Vom 1. September l. J. werden sich auch die Reiter Neumarkt und Altendorf mit dem Staffettendienst befaßen.

Der Bestellsbezirk des Postamtes Maniow hat aus nachbenannten Orten zu bestehen.

Czorzstyn, Dešno, Huba, Kluszkowce, Mizorna-Szomowce wżnie und Szlombarg.

Von der k. k. galiz. Postdirection. Lemberg, am 7. August 1867.

(1726) **Edict.** (1)

Nr. 10183. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte wird dem Heinrich und der Izabella Domaradzkie mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben Jacob S. Weissglas sub praes. 10. August 1867 Zahl 10183 ein Gesuch um Erlaßung der Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 450 fl. dt. Währ. f. N. W. überreicht, worüber unterm 14. August l. J. z. Zahl 10183 eine Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da das Leben und der Aufenthaltsort der Belangten Heinrich und Izabella Domaradzkie unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Landes-Advocaten Herrn Dr. Delinowski mit Substituierung des Herrn Landes-Advocaten Dr. Schmidt als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der vorgeschriebenen Wechselordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem besten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verttheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Tarnopol, am 14. August 1867.

Concurs - Ausschreibung. (2)
 Nro. 662 - Praes. Vom Rzeszower k. k. Kreisgerichte-Präsidentium wird zur Besetzung der bei diesem k. k. Kreisgerichte erledigten Stelle eines Dienergehilfen mit dem Jahresgehalte von 226 fl. 80 kr. öst. W. der Concurs ausgeschrieben.
 Bewerber um diese Stelle haben ihre nach Vorchrift des k. k. Patents vom 3. Mai 1853 Nr. 81 k. k. B. eingerichteten und zur Nachweisung ihrer Kenntniss des Schreibens mit einer Probechrift zu versiehenden Gesuche binnen 4 Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieser Kundmachung in das Amtsblatt der Wiener Zeitung bei dem obbezeichneten Kreisgerichts-Präsidentium zu überreichen und die Bewerber aus dem Disponibilitätsstande auch nachzuweisen, in welcher Eigenschaft, mit welchen Bezügen und von welchem Zeitpunkte an, sie in Disponibilität getreten sind und bei welcher Cassa sie ihre Disponibilitätsgenüsse beziehen.
 Rzeszow, am 15. August 1867.

Edykt. (2)
 Nro. 44259. C. k. sad krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadaczy wekslu zgbionego przez p. Maryę Mochnackę, z daty Lwów 11. maja 1859. w dniu 11. listopada 1859 do zapłaty przypadłego, na sumę 210 złr. na własną ordę przez p. Maryę Mochnackę wystawionego i przez p. Emilie Radziejewską akceptowanego, by takowy w przeciagu dni 45 temuż sądowi przedłożyli i prawa swe doń wykazali, gdyż w przeciwnym razie weksel ten za umorzony uznany zostanie.
 O czem się strony uwiadomia.
 Lwów, dnia 7. sierpnia 1867.

Edict. (2)
 Nro. 6197. Vom Peezeniznyer k. k. Bezirksgerichte wird dem Nikolay Urbanowicz Petrow mittheil gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe Majer Gläser, Handelsmann in Jablonow, eine Abgabe de praes. 11. December 1866 B. 6197 wegen Verletzung von 65 fl. öst. W. f. N. G. bei diesem k. k. Bezirksgerichte angebracht, worüber die Tagfahrt auf den 20. December 1867 um 10 Uhr Vormittag einberaumt wurde.
 Nachdem weder das Leben noch der Wohnort des Beklagten unbekannt ist, so wird auf dessen Gefahr und Kosten demselben der Berezower Ortsrichter Dmytro Sulatycki zum Curator bestellt, mit welchem dieser Rechtsstreit nach Vorchrift der g. W. D. verhandelt werden wird.
 Durch dieses Edict wird daher der Beklagte erinnert, hiergerichts in der bestimmten Zeit zu erscheinen, dann dem aufgestellten Curator seine Mandaten und sonstige Beheife mitzutheilen, widrigenfalls mit dem aufgestellten Curator weiter verhandelt, und was Recht ist, entschieden werden würde.
 Vom k. k. Bezirksgerichte.
 Peezenizyn, am 2. Mai 1867.

Edykt. (2)
 Nro. 41417. Ze strony e. k. sadu krajowego we Lwowie czyni się spadkobiercom Franciszka Nehlingera niniejszym edyktem wiadomo, iż przeciw nim Michał Tarczani pod dniem 21. lipca 1867 l. 41417 skargę o wykreślenie sumy 1000 zł. w stanie biernym realności Nr. 306^{3/4}, ciężającej, wniosk. upraszając o sądową pomoc. w skutek czego jednocześnie wyznacza się termin do ustnej rozprawy na dzień 9. września 1867 o godzinie 10tej przed południem.
 Ponieważ miejsce pobytu z imienia i nazwiska niewiadomych pozwanych sądowi jest nieznanem, — przeto ustanawia e. k. sad krajowy Lwowski ku ichże zastępstwu, jako też na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. Dra. Mecińskiego z substytucją p. Dra. Białoskórskiego jako kuratora, z którym wniesiona sprawa sporna podług postępowania sądowego dla Galicyi przepisano przeprowadzona będzie.
 Niniejszym edyktem upomina się pozwanych, ażeby w swoim czasie albo się sami jawili, lub też potrzebnę dowody prawne ustanowionemu zastępcy udzieliłi, albo też innego zastępcę obrali i temuż sądowi oznajmili, w ogóle wszelkich do obrony słuzących prawnie przepisanych środków użyli, w przeciwnym razie z zaniehdania wynikające skutki sami sobie przypisać będą winni.
 Z e. k. sadu krajowego.
 Lwów, dnia 27. lipca 1867.

Obwieszczenie. (2)
 Nro. 9626. C. k. sad obwodowy w Stanisławowie czyni niniejszym wiadomo, że w dalszym toku egzekucyi wyroku polubownego z dnia 1go grudnia 1817 w celu zaspokojenia a) 5proc. odsetek sumy kapitalnej 86037 złp. od 10. listopada 1807 do 30go lipca 1831 zaległych, b) 5proc. odsetek sumy kapitalnej 27000 złp. w zlocie od 11. grudnia 1793 do 31. lipca 1831 bieżących, c) 5proc. odsetek od 1go lipca 1811 do 31. lipca 1831 zaległych od kapitału 919 złp. w zlocie, d) 5proc. odsetek sumy kapitalnej 330 duk. hol. od 1. lipca 1811 do 3. lipca 1831 zaległych, e) 5proc. odsetek sumy kapitalnej 33474 złp. 1/2 gr. od 1. lipca 1811 do 3. lipca 1831 zaległych, f) 5proc. odsetek trzeciej części sumy kapitalnej 7774 złp. 9gr. w zlocie za czas od 10. listopada 1807 do 3. lipca 1831 zaległych,

g) 5proc. odsetek sumy kapitalnej 33474 złp. 1/2 gr. za czas od 4. lipca 1811 do 30. sierpnia 1836 zaległych, h) 5proc. odsetek trzeciej części sumy kapitalnej 7774 złp. 5 gr. w zlocie za czas od 10. listopada 1807 do 30. sierpnia 1836 zaległych, wraz z przyznanemi kosztami w kwocie 30 zł. wal. austr. i egzekucyi w kwocie 56 zł. 78 kr. w. a., tudzież na podstawie tusadowej uchwały z dnia 19. stycznia 1867 l. 269 na zaspokojenie wyrokami e. k. sadu szlacheckiego Stanisławowskiego z dnia 13. lutego 1817 do l. 395 i wysokiego e. k. Trybunału apelacyjnego z dnia 25. czerwca 1817 do l. 5797 przyzadzonych panu Feliksowi Baczewskiemu przeciw spadkobiercom Waleryana hrabi Dzieduszyckiego odsetek po 5proc. od sumy 11888^{1/2} duk. hol. od dnia 22. lipca 1811 aż po dzień wypłaty kapitału bieżących, o ile należność ta przez częściowe spłaty w sumie 29773 dukat. hol. na pretensye pana Feliksa Baczewskiego wraz z odsetkami po 5proc. dnia 28. grudnia 1860 obliczonemi sumę 93356^{1/2} duk. hol. wynoszące uiszczoną nie jest, jakoteż na zaspokojenie kosztów egzekucyjnych dotąd w kwocie 866 zł. 5 kr. w. a. narosłych, publiczna sprzedaż dóbr Żukowa i Żukocina do spadkobierców Waleryana hr. Dzieduszyckiego należących, w obwodzie Kołomyjskim położonych, na rzecz pana Mieczysława hr. Dzieduszyckiego i pana Feliksa Baczewskiego po bezskutecznym upływie dwóch pierwszych terminów na dn. 10. października 1867 o godzinie 10tej przed południem w tutejszym sądzie pod przedłożonemi sprzedaż ułatwiającemi warunkami przedsięwziętą będzie.
 Jako cena wywołania została przyjętą summa 236.510 zł. 80 c. w. a.
 Jako wadyum ustanowiono kwotę 11.825 zł. 70 c. w. a.
 Dalsze warunki licytacyi, akt szacunkowy i ekstrakt tabularny można w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.
 O rozpisaniu tej licytacyi uwiadomia się strony spór prowadzące, jakoteż wiadomych z miejsca pobytu wierzycieli do rak własnych, zaś niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli, tudzież w razie ich smierci masy onychże, lub ich spadkobierców eo do imienia, pobytu i życia niewiadomych, a mianowicie: p. Antoniego hr. Dzieduszyckiego, p. Wawrzyńca hr. Dzieduszyckiego, p. Józefa hr. Dzieduszyckiego, p. Józefa Białoskórskiego, p. Józefa Gotkowskiego, p. Stanisława Piotrowskiego, p. Annę z Głowačkih Dzieduszykę, masę spadkową po Tadeuszu hr. Dzieduszyckim, masę spadkową po Salomei hr. Dzieduszyckiej, pania Teofilę z Nowosielskich Gałczowską, pania Henrykę Karolinę dw. im. Kalkreuth, p. Piotra Gustawa dw. im. Krauta, p. Seweryna hr. Potockiego, p. Cypriana Baczynskiego, pania Maryannę z Baczynskich Szejkowską, p. Kwiryna Niezabitowskiego, p. Michała Starzyńskiego, p. Józefa hr. Starzyńskiego, p. Macieja hr. Starzyńskiego, pania Annę Oriethi, p. Michała hr. Wołowicza, p. Józefa Ulanieckiego, p. Cyryla Ulanieckiego, p. Władysława Ulanieckiego, p. Henryka hr. Dzieduszyckiego, p. Ignacego hr. Dzieduszyckiego, pania Annę z Dzieduszyckich hrab. Roztworowską, masę spadkową Eugeniusza hr. Dzieduszyckiego, Isela Schichter i Jankla Margulesa, niemniej tych wierzycieli, którymby niniejsza uchwała jakoteż i późniejsze z jakiegobądź przyczyny doręczone być nie mogły, lub którzyby ze swojemi prawami do tabuli później weszli, do rak ustanowionego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Rosenberga i przez edykta.

Z rady e. k. sadu obwodowego.
 Stanisławów, dnia 5. sierpnia 1867.

Edykt. (2)
 Nro. 771. Ze strony e. k. sadu powiatowego w Skawinie wzywa się niniejszym wiadomo z miejsca pobytu już pełnoletnią Teresę Kordasińską w myśl §. 217 cesarskiego rozporządzenia z 9go sierpnia 1854 i ministerjalnego rozporządzenia z 15go sierpnia 1859, ażeby w przeciagu sześciu miesięcy się zgłosiła i złożony na jej rzecz po matce Maryannie Kordasińskiej skrypt dłużniczy ddo. Skawina 20go marca 1851 wystawiony przez pania Ludwikę Kepińską, a po częściowem spłaceniu obecnie jeszcze na 140 zł. w. a. opiewający z depozytu sądowego podniosła, inaezej po bezskutecznym upływie tego terminu wyrażony skrypt dłużniczy bez dalszej odpowiedzialności ze strony rządu do registratury sądowej złożonym zostanie.
 Skawina, dnia 17. czerwca 1867.

Edict. (2)
 Nro. 11055. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnów wird Elisabeth Schöfflerowa und Hönig Korn oder Korn oder ihre dem Leben und Wohnorte nach unbekannten Erben aufgefordert, binnen Einem Jahre 6 Wochen und 3 Tage ihre Ansprüche auf die im Lastenstande der früher dem Johann und der Barbara Traezewieze dermal den Erben nach Michael Pallesster gehörigen, sub Conser. Nr. 125 Stadt in Tarnow gelegenen Realität zu ihren Gunsten intabulirten Miethrechten, und zwar auf das im Grunde des Miethvertrages ddo. 15. September 1815 für Elisabeth Schöfflerowa ut Dom. 7. pag. 22. n. 2. on. intabulirte einjährige vom Michaeli 1815 bis dahin 1816 dauernde Miethrecht und das zu Gunsten des Hönig Korn oder Korn auf Grund des Miethvertrages ddo. 24. Juni 1818 ut Dom. 7. pag. 22. n. 3. on. intabulirte einjährige vom 1. November 1818 bis

dahin 1819 dauernde Miethrecht geltend zu machen, als sonst nach fruchtlos verfruchtener obiger Schrift diese Sapposten n. 2. et 3. on. für amortisirt erklärt und die Forderung derselben verfügt werden wird.
 Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
 Tarnów, am 9. August 1867.

Edykt. (2)
 Nro. 1545. Ze strony e. k. sadu powiatowego w Makowie podaje się do powszechnej wiadomości, że w celu ściagnienia kwoty 52 zł. 50 kr. w. a., tudzież 6proc. odsetek w kwocie 6 zł. 82^{1/2} kr. w. a. aż do 31. stycznia 1866 zapadłych, tudzież 6proc. odsetek aż do dnia rzeczywistego zaplacenja kapitału bieżących, wreszcie należności w kwocie 3 zł. 29 kr. w. a. i dalszych kosztów na rzecz kasy sierocińskiej Makowskiej, odbędzie się dnia 19. września, dnia 17. października i dnia 21. listopada b. r. o 10. godzinie przed południem w e. k. sądzie powiatowym w Makowie przymusowa sprzedaż realności składającej się z 1/2 części zagrody Drabikówka wraz z domem pod Nr. 346 w Makowie położonym, do Jana Sternala z Makowa należące według prokoto u z dnia 26go marca 1867 do l. 683 na 160 zł. oszacowanej.
 Warunki licytacyjne i akt oszacowania wolno w e. k. sądzie powiatowym przejrzeć.
 Maków, dnia 15. sierpnia 1867.

Concurs. (2)
 Nro. 9148. Postmeisterstelle bei den neu zu errichtenden Postämtern in Jezupol und Lysiec gegen Betrag und 200 fl. Caution.
 Beide haben sich mit dem Briefpostdienste und der postämtlichen Beförderung von Geld und sonstigen Werthsendungen zu befassen, und wird das Postamt Jezupol seine Verbindung durch 4mal tägliche Botenfahrten zum gleichnamigen Bahnhofe im Anschluß an die zwischen Lemberg und Czernowitz curföhrenden Postzüge, das Postamt Lysiec aber durch die zwischen Stanislaw und Delatyn curföhrenden Posten erhalten.
 Bezüge des Postmeisters in Jezupol 120 fl. Bestallung, 30 fl. Amtspauschale jährlich und ein noch zu vereinbarendes Botenpauschale für Unterhaltung obiger Botenfahrten.
 Bezüge des Postmeisters in Lysiec 170 fl. Bestallung, 30 fl. Amtspauschale jährlich. Bewerber haben ihre Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Wohlverhaltens, der bisherigen Beschäftigung und Vermögensverhältnisse binnen 3 Wochen bei der k. k. Postdirection Lemberg einzubringen, und ist von den Bewerbern um die Post in Jezupol zugleich ziffermäßig der Betrag anzugeben, welchen sie für Unterhaltung der 4mal täglichen Botenfahrten zum und vom gleichnamigem Bahnhofe ansprechen.
 Wien der galiz. k. k. Postdirection.
 Lemberg, am 19. August 1867.

Edykt. (3)
 Nro. 11014. C. k. sad obwodowy w Stanisławowie niniejszym wiadomo czyni, iż w celu zaspokojenia należące się Rafałowi Bulhak i Johannie Adamowiczowej kwoty 130 rubli sreb. z 5% odsetkami od 18. listopada 1843 bieżącemi i kosztów sądowych 26 zł. 50 c. i 31 zł. 81 c. w. a. rozpisuje się publiczna sprzedaż realności w Stanisławowie pod l. 106^{3/4}, obecnie Eisika Kalman własnej, po bezwoocnym upływie trzech pierwszych terminów pod warunkami ułatwiającemi i odbędzie się na dniu 3. października 1867 o godzinie 10tej przed południem w tutejszym e. k. sądzie obwodowym.
 Za cenę wywołania ustanawia się kwotę 510 zł. 58 c. w. a., jednakże realność sprzedać się mająca przy powyższym terminie i niżej tej ceny, lecz nie za mniejszą jak 480 zł. w. a. sprzedana zostanie.
 Wadyum stanowi kwota 48 zł. w. a.
 Resztę warunków można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.
 O rozpisaniu tej licytacyi uwiadomia się Petronelę Malinowską jako z miejsca pobytu niewiadomą wierzycielkę, jako też tych wierzycieli, którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła, tudzież tych, którzyby dopiero po wystawieniu ekstraktu tabularnego z dnia 14go stycznia 1867 do tabuli weszli, z tem. iż im za kuratora p. adwokata Dra. Bardascha z substytucją p. Dra. Rosenberga ustanowiono.
 Stanisławów, dnia 22. lipca 1867.

Edict. (3)
 Nro. 2716. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody werden alle jene Ausländer, welche als Erben oder Vermächtnisnehmer der in Brody am 15. November 1866 verstorbenen russischen Angehörigen Bine Lublin Iter Che Kallir 2ter Che Gittes-Kaufmannswitwe aus Odessa zu verlangen gedenken, daß die Nachlassabhandlung nach derselben von der zuständigen kaiserl. russischen Behörde gepflogen werde — aufgefordert, binnen drei Monaten vom untengezeichneten Tage ihre diesfälligen Ansprüche hiergerichts anzumelden, widrigenfalls die Verhandlung über diesen Nachlaß hiergerichts mit den darum ansuchenden Theilnehmern vorgenommen werden würde.
 Vom k. k. Bezirksgerichte.
 Brody, am 17. August 1867.

(1704) **Kundmachung.** (3)

Nr. 38119. Zur Sicherstellung des Conservationsstoffes für die Staatsstraßen im gegenwärtigen Kolomeaer und Kossower Bezirke pro 1868 und bei Erzielung vortheilhafterer Anbothe eventuell auch für eine dreijährige Lieferungsperiode, d. i. für die Jahre 1868, 1869 und 1870 wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Die diesfälligen Erfordernisse bestehen:

I. Im Kolomeaer Bezirke.

a) Für das 3. 4. Viertel der 82. Meile bis einschl. des 2. Viertel der 86. daher für 4 Meilen auf der Karpathen-Hauptstraße in 1710 Deckstoffprismen à 54 Cub. Schuh mit dem Kostenbetrage von 2757 55

b) Für die ersten 3 1/2 Meilen auf der Horodenkaer Verbindungsstraße in 897 Deckstoffprismen à 54 Cub. Schuh mit dem Kostenbetrage von 2888 30 1/2

c) Für die 4. 5. und 1. 2. Viertel der 6., daher für 2 1/2 Meilen auf der Kuttjer Verbindungsstraße in 440 Deckstoffprismen à 54 C. Schuh mit dem Kostenbetrage von 643 33

zusammen in 3047 Deckstoffprismen à 54 Cub. Schuh mit dem Fiscalpreise von 6289 18 1/2

II. Im Kossower Bezirke.

Für die 3 ersten Meilen der Kuttjer Verbindungsstraße in 596 Deckstoffprismen à 54 Cub. Schuh mit dem Fiscalpreise von 974 51 österr. Währ.

Die Anbote können entweder auf die ganze der Sicherstellung für die beiden genannten Bezirke unterzogene Lieferung, oder auf das obangegebene Erforderniß für einen Bezirk, oder eine der drei genannten Straßen, oder aber auch bloß für einzelne Meilenviertel, insofern dieselben aus dem nämlichen Materialerzeugungsplaz mit Deckstoff versehen werden, lauten, es muß jedoch in der Offerte genau die Straßenstrecke und der Materialbedarf, welche der Offertant zu übernehmen wünscht, angegeben und bei Concretanboten auch ausdrücklich erklärt werden, daß sich der Unternehmer die Ausscheidung einzelner Meilenviertel zu Gunsten der gleichfalls anbietenden Gemeinden gefallen lassen wird.

Die sonstigen allgemeinen und speziellen, namentlich die mit hierorigem Erlasse vom 13ten Juni 1856 Zahl 23821 kundgemachten Offertbedingungen können beim Kolomeaer k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden hiemit aufgefordert, ihre vorchriftsmäßig ausgefertigten mit dem 10%tigen des auf die zu übernehmende Lieferung entfallenden Fiscalpreises betragenden Badium belegten Offerten längstens bis 4. September l. J. beim genannten k. k. Bezirksamte zu überreichen.

Nachträgliche Anbote und nicht vorchriftsmäßig

ausgefertigte oder nicht mit dem bedungenen Badium versehenen Offerten werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 13. August 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 38119. Dla zabezpieczenia materiału kamiennego, potrzebnego do utrzymania gościńców rządowych w terazniejszych powiatach kołomyjskim i kossowskim na rok 1868, a w razie uzyskania korzystnych oświadczeń także na trzyletni peryod dostawy, to jest na lata 1868, 1869 i 1870, rozpisuje się niniejszem licytacyę za pomocą ofert.

Potrzebny na ten cel materiał jest następujący:

I. W powiecie kołomyjskim.

a) Na przestrzeni 3. i 4. ćwierci mili 82. aż włącznie do 2. ćwierci mili 86., zatem na przestrzeni czterech mil głównego gościńca karpackiego 7710 zł. kr. przyzm kamienia po 54 stóp w cenie fiskalnej 2757 55

b) na przestrzeni pierwszych 3 1/2 mil łącznego gościńca horodeńskiego 897 przyzm kamienia po 54 kubiczn. stóp w cenie, fiskalnej 2888 30 1/2

c) na przestrzeni 4. i 5. mili, tudzież 1. i 2. ćwierci mili 6. zatem na przestrzeni 2 1/2 mil łącznego gościńca kuckiego 440 przyzm kamienia po 54 kub. stóp w cenie fiskalnej 643 33

razem 3047 przyzm kamienia po 54 kub. stóp w cenie fiskalnej 6289 18 1/2

II. W powiecie Kossowskim:

Na przestrzeni pierwszych trzech mil łącznego gościńca kuckiego 596 przyzm kamienia po 54 kub. stóp w cenie fiskalnej 974 51 wal. austr.

Oświadczenia mogą opiewać albo na całą do zabezpieczenia przypadającą dostawę w obydwóch wspomnianych powiatach, albo na wyż wymienioną potrzebę dla jednego powiatu lub jednego z trzech wymienionych gościńców, albo też tylko na pojedyncze ćwierci mil, o ile takowe zaopatrywane bywają w materiał kamienny z jednego i tego samego kamieniołomu, ale w ofercie musi być dokładnie podana przestrzeń gościńca i ilość materiału, którą chce objąć oferent, zaś przy ofertach całkowitych potrzeba nadto oświadczyć wyraźnie, że przedsiębiorca zgodzi się na wydzielenie pojedynczych ćwierci mil na korzyść gmin, podających również oferty.

Inne ogólne i osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 l. 23821 obwieszczone warunki ofertowe można przejrzeć w e. k. urzędzie powiatowym w Kołomyi.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo wzywa się niniejszem, ażeby swoje oferty, ułożone podług przepisu i opatrzone w wadyum, wynoszące 10proc. ceny fiskalnej, jaka przypada na obejmowaną dostawę, wnieśli najdalej po dzień 4. września b. r. do rzeźzonego c. k. urzędu powiatowego.

Późniejsze oświadczenia, tudzież oferty nieu-

łożone podług przepisu lub nieopatrzone w przyna-

leżne wadyum nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 13. sierpnia 1867.

(1691) **Einberufungs-Edikt.**

Nr. 2636. Samuel Halpern aus Brody gebürtig, welcher sich unbefugt zu Leipzig im Königreiche Sachsen aufhält, wird hiemit aufgefordert, binnen Einem Jahre von der Einsdaltung dieses Edictes an der Landeszeitung zurückzukehren und seine Rückkehr zu erweisen, widrigens gegen ihn das Verfahren wegen unbefugter Auswanderung nach dem Patente vom 24. März 1832 eingeleitet werden müßte.

Von k. k. Bezirksamte.

Brody, am 1. Juli 1867.

Edykt powołujący.

Nr. 2636. Wzywa się Samuela Halpern z Brodów, który obecnie w Lipsku w królestwie Saksonii nieprawnie bawi, by w przeciągu roku od czasu pierwszego umieszczenia niniejszego zawezwania w Gazecie krajowej powrócił, i powrót swój udowodnił, inaczey przeciw niemu postępowanie za nieupoważnione wychodztwo według patentu z dnia 24. marca 1832 by rozpoczęte być musiało.

Od c. k. urzędu powiatowego.

Brody, dnia 1. lipca 1867.

(1697) **Edykt.** (3)

Nro. 12638. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niniejszem wiadomo czyni, że zmarły we Lwowie dnia 14. czerwca 1831 Jan Jastrzębski kodycyłem z dnia 13. czerwca 1831 następującym legataryuszom następnie legata pozapisywał, jako to: Katarzynie Karner 500 zlr., pannie N. Skrzęskiej 500 zlr., Franciszce Brandhuber 50 zlr., Karolinie N. wychowanicy Katarzyny Karner 30 zlr., Jędrzejowi Kossowskiemu 20 zlr., Katarzynie Dobik 20 zlr., Annie Karpik 10 zlr., pani Zbykalskiej 500 zlr., Drowi. Dobrowskiemu 100 zlr., adwokatowi Kreczowieckiemu 500 zlr., pani Szubińskiej 20 zlr., Janowi Hermann 200 zlr., Kazimierzowi Podwińskiemu 101 zlr., mężowi kasztelanki Boguszowej 80 zlr. i Baltazarowi Kossowskiemu 40 zlr. wal. wied.

Gdy ci legataryusze co do życia i miejsca pobytu są nieznan, przeto takowym w celu uwiadomienia ich o tych legatach, został ustanowionym kuratora p. adwokat Przybyłowski ze substytucyj p. adwokata Dwernickiego.

Stanisławów, dnia 29. lipca 1867.

Erkenntnis.

Das h. k. k. öst. Oberlandesgericht hat kraft der ihm von Sr. k. k. Apostolischen Majestät verliehener Amtsgewalt mit Urtheil vom 19. Juni 1867, bestätigt mit h. Erlaß des k. k. Obersten Gerichtshofes vom 23. Juli 1867 Z. 6139 zu Recht erkannt: der Inhalt des im Beilageblatte Nr. 5 der Wiener Rundzeitung vom 2. Februar 1867 unter der Rubrik: Correspondenzen des In- und Auslandes erschienenen „aus Mödling“ überschriebenen Aufzuges begründe das Vergehen nach §. 488 und 491 St. G. B. und es wurde nach §. 36 P. G. die Weiterverbreitung dieses Aufzuges verboten. (1684)

Doniesienia prywatne.**Patti-Concerte**

in Graf Skarbek'schen Theater in Lemberg.

Vorläufige Anzeige.

Herr Ullmann, Director der italienschen Oper in New-York, hat die Ehre anzuzeigen, daß die

Patti Concerte

am 20ten und 21ten September 1867 stattfinden werden.

Carlotta Patti,

Julius Lefort,

erster Sänger der großen Pariser-Concerte.

Rudolf Willmers,

k. k. Hof-Virtuos.

L. Auer,

Musikdirector und Violinist der ersten Londoner Concerte.

D. Popper,

Musikdirector

werden insgesammt an beiden Abenden auftreten.

Näheres in späteren Annoncen.

Koncerta panny Patti

w teatrze hr. Skarbka we Lwowie.

Przedwstępna zapowiedź.

Pan Ullmann, dyrektor włoskiej opery w Nowym Yorku ma zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że

na dniu 20. i 21. września 1867 odbędą się.

2 koncerta p. Patti.

Carlotta Patti,

Juliusz Lefort,

pierwszy śpiewak wielkich paryskich koncertów.

Rudolf Willmers,

c. k. pianista nadworny.

L. Auer,

dyrektor muzyki i solo-skrzypek pierwszych londyńskich koncertów.

D. Popper, (1692-1)

dyrektor muzyki,

wystąpią wszyscy razem na obu wieczorach.

Blizsze szczegóły w późniejszych zawiadomieniach.

Local- und Firma-Veränderung.

Das in der ganzen Monarchie wegen der außerordentlichen Willigkeit, der soliden und realen Bedienung von einem hohen Adel und geehrten Publicum anerkannte

Kleider-Magazin

des

Leopold Keller,

Wien.

Stadt, Rothenthurmstraße 3,

befindet sich jetzt:

unter der Firma

Keller & Alt

Stadt, Graben Nr. 3, Iten Stock,

Ecke der Kärntnerstraße früher Stock-im-Eisen.

Bittend, das der früheren Firma geschenkte Vertrauen auch der neuen Firma geneigtest angedeihen zu lassen, werden wir alles mögliche anwenden, um nicht nur durch die Solidität unserer Erzeugnisse, sondern auch durch die so bedeutende Auswahl der besten und modernsten Herrenkleider, verbunden mit der aufmerksamsten und billigsten Bedienung, allen Anforderungen zu entsprechen. (1706-1)

Hochachtungsvoll

Keller et Alt,

Wien, Graben Nr. 3, Ecke der Kärntnerstraße.

„Bitte zu lesen.“

Marillen- (Apricosen) Weichsel- und Himbeern-Marmuladen für die Herren Kaufleute zum Wiederverkauf den Zentner in Blechdosen netto 7 Pfund mit 50 fl.

Auch französische Senf (schon allbeliebt) den Zentner mit 30 fl.

k. k. landes. priv. Canditen-, Chocoladen- und Senf-Fabriken von

Victor Schmidt in Wien. (1693-3)